
NÁVOD K OBSLUZE

Podpěra k toaletě

Kód výrobku: JMC-C 5300KD

1. Provedení
Podpěra k toaletě je vyrobena z ultralehkého eloxovaného hliníku.
Pro zajištění co nejlepšího přizpůsobení potřebám uživatele má
podpěra stavitelnou výšku a šířku.

Sada obsahuje:

● Levá strana podpěry

● Pravá strana podpěry
● Spojka

Součástí podpěry k toaletě:

a. loketní opěrky

b. nastavení šířky

c. montážní prvek

d. nastavení výšky s aretačním čepem

e. protiskluzové násadky

Strana 1 ze 5



2. Použití

Podpěra k toaletě je pomocné vybavení, které uživateli umožňuje
provádění fyziologických potřeb. Je doporučována osobám
s pohybovou nefunkčností a omezeními a také pro osoby, které
nejsou schopny samostatně se posadit nebo vstát. Stavitelná šířka
a výška umožňuje přizpůsobit podpěru rozměrům klozetové mísy,
včetně záchodového prkénka, u níž má být použita.

3. Montáž

● Nejdříve demontujte záchodové prkénko. Za tímto účelem
povolte šrouby, kterými je prkénko uchyceno k toaletě.

● Oporu k toaletě umístěte tak, aby otvory v montážním prvku
lícovaly s montážními otvory záchodového prkénka v klozetové
míse.

● Následně složte rám opory k toaletě.

● Pro nastavení správné šířky stiskněte kovový aretační čep,
který se nachází u montážního prvku, zvolte vhodnou šířku
vnitřní trubky a potom zablokujte vzájemnou polohu trubek
vůči sobě.

● Pro nastavení správné výšky stiskněte kovový aretační čep,
který se nachází na noze opory k toaletě, zvolte vhodnou výšku
vnitřní trubky a potom zablokujte vzájemnou polohu trubek
vůči sobě.

● Nakonec namontujte záchodové prkénko zpět.

Pozor! Po nastavení musí být čepy na všech nohách ve stejné
výšce. Nohy musí stát na podkladu vždy stabilně.

Strana 2 ze 5



4. Technická specifikace

Celková šířka 53–63 cm

Celková hloubka 47 cm

Výška 64–74 cm

Rozměry sedáku 47 cm x 42 cm

Hmotnost 0,4 kg

Maximální zatížení 100 kg

Barva rámu stříbrná

5. Poznámky a doporučení

Společnost Timago International Group není zodpovědná
za nesprávné používání opory k toaletě, nedodržování
bezpečnostních pravidel a také za použití, které není v souladu
s jeho určením.

6. Údržba

Prohlídky

Provádějte pravidelné vizuální prohlídky všech spojovacích prvků
(zarážky a závěsy) výrobku, včetně:
● stavu aretačních čepů pro nastavení výšky

● stability a vzhledu nosného rámu

Čištění

Pravidelně, samostatně provádějte kontrolu technického stavu
opory k toaletě:

Strana 3 ze 5



● Oporu k toaletě pravidelně myjte, používejte pouze vodu
a jemné detergenty, které mají atest PZH [Narodowy Instytut
Zdrowia Publicznego Państwowy Zakład Higieny – Národní
institut veřejného zdraví - Státní hygienický ústav]. Po umytí
oporu k toaletě pečlivě osušte.

● Na čištění nepoužívejte: ostré lešticí přípravky, silné
detergenty, brusné prostředky, benzín ani žádná jiná
rozpouštědla (riziko poškození rámu, viditelných poškození
a v jejich důsledku – ztráty záruky).

7. Údaje týkající se záruky

Na všechny výrobky, které dodává naše společnost, se vztahuje
záruka, jejíž podmínky jsou uvedeny v záručním listě, který jste
obdrželi v okamžiku jejich zakoupení. Současně bychom vás rádi
upozornili, že při případné reklamaci je nutné předložit doklad
o prodeji (fakturu nebo paragon), proto si jej uschovejte.
8. Označení

Referenční číslo Výrobce

Číslo šarže Datum výroby

Sériové číslo Zdravotnický prostředek

Pozor Seznamte se s návodem

Výrobce provedl posouzení shody se základními
požadavky, které se týkají zdravotnických potřeb.

Kompletní nabídku najdete u našich distributorů. Zjistěte více
na www.timago.com

Strana 4 ze 5

http://www.timago.com/


Děkujeme, že jste si vybrali Timago!

Timago International Group

Spółka z o.o. i Spółka – Spółka komandytowa
ul. Karpacka 24/12
43-316 Bielsko-Biała, Polsko

T.: +48 33 499 50 00

F.: +48 33 499 50 11

E.: info@timago.com

II. vydání, datum aktualizace 29.03.2021

Strana 5 ze 5

mailto:info@timago.com

